プレスリリース

2019年１月 29日（火）

株式会社アルファポリス

（コード番号 9467 東証マザーズ）

株式会社アルファポリス（本社所在地：東京都渋谷区、代表取締役社長：梶本雄介、以下「アルファポリス」）は 2019年1月29日（火）、

大ヒット異世界ファンタジー『ゲート SEASON2』と、本格海戦ゲームアプリ『蒼焔の艦隊』（株式会社リベル・エンタテインメント）とのコラボが決定

しましたのでお知らせいたします。

＜累計 470万部！『ゲート SEASON２』のキャラクターが、ゲームアプリ『蒼焔の艦隊』に登場！＞
累計 470 万部の異世界✕自衛隊ファンタジーの新シリーズ『ゲート SEASON2 自衛隊 彼の海にて、欺く戦えり』が、本格海戦ゲーム『蒼焔の

艦隊』とコラボ！ 2019年 3月 6日（水）～3月 20日（水）の期間、ゲーム内においてイベントを開催します。

＜原作小説は、2019年 1月に最新３巻が待望の刊行！＞

シリーズ累計 470万部突破の大ヒット異世界ファンタジー『ゲート SEASON2』、

本格海戦ゲームアプリ『蒼焔の艦隊』とのコラボのお知らせ

■『ゲート SEASON2 自衛隊 彼の海にて、斯く戦えり ３．熱走編』

■2019年 1月 24日発売

■あらすじ

海賊対処等関連法の可決により、本格的に異世界の海の取り締まりに乗り出した海上保

安庁ならびに海上自衛隊。そんな中、江田島一佐と徳島二曹は、海賊達に大砲を貸し

つけていたとされるとある国家に潜入を試みるが——

■定価：本体 1,700円＋税

■ISBN：978-4-434-25598-4

■Illustration：Daisuke Izuka

＜コラボを記念し、フォロー&リツイートキャンペーンを開催！＞

今回のコラボを記念し、蒼焔の艦隊公式 Twitter アカウント（@soennokantai）をフォローいただき、該当のキャンペーンツ

イートをリツイートいただいた方の中より抽選で、ゲートシリーズ作者柳内たくみ先生のサイン入り『ゲート SEASON2 自衛

隊 彼の海にて、斯く戦えり』原作本セット( 1～最新刊 3巻まで）ほか豪華プレゼントが当たるキャンペーンを開催します。さ

らに、本キャンペーンツイートのリツイート数に応じてゲーム内で遊べるインゴットを最大で 1,000 個全員にプレゼントする

キャンペーンも同時に行います。

＜フォロー&リツイートキャンペーン概要＞
第一弾

日時 内容

1/24（木） 17:00～

2/12（火） 16:59

ゲートシリーズ作者「柳内たくみ先生」のサイン入り

『ゲート SEASON2 自衛隊 彼の海にて、斯く戦えり』原作本セット
( 1～最新刊 3巻まで）計 5名

第二弾

日時 内容

2/13（水） 17:00～

3/5 （火） 16:59

『蒼焔の艦隊』公式ポスター 計 5名

第三弾

日時 内容

3/6 （水） 17:00～

3/20（水） 11:59

合計 33名様に当たる！『ゲート』キャラクター11名 声優サイン色紙 計 3名

＜リツイート×インゴットキャンペーン概要＞

日時 内容

1/24（木）17:00～

3/20（水）11:59

・本キャンペーンツイートのリツイート数分のインゴットを蒼焔の艦隊を遊んでいる

ユーザー全員にプレゼント

・プレゼントされるインゴット数は最大で 1,000個（4月配布予定）

＜『ゲート SEASON2』×蒼焔の艦隊コラボ特設サイト＞

https://www.soenkantai.com/collabo_gate/

＜『蒼焔の艦隊』ストーリー＞

1939年、世界が第二次世界大戦の戦火に包まれている中、所属不明の艦隊が突如出現し無差別攻撃を開始―――人はその艦隊

を「影の艦隊」と呼んだ。「影の艦隊」に対抗するべく各国は戦闘を一時中止し共同で「蒼焔艦隊」を設立、反攻作戦を開始す

る。

プレイヤーは「蒼焔艦隊」の総司令官として、「影の艦隊」と戦い、勝利を導こう！

第二次世界大戦で活躍した各国の軍艦を編成、撃破した敵艦部品の回収や、解放した各国港湾施設で新艦を建造して艦隊を強

化！リアルな海戦を体験せよ！

＜『ゲート SEASON2』ストーリー＞

オタク自衛官伊丹耀司二等陸尉（現一等陸尉）の活躍により、日本と異世界（特地）とを結ぶ『門（ゲート）』は無事、再開通を

果たした。国際社会における『門』独占の優位性を保持したい日本政府は、自衛隊を動員して特地住民との更なる穏当な関係性

を築くべく引き続き政治や地勢の調査に注力する。

海上自衛隊の江田島五郎一等海佐、そして彼の部下であり元凄腕料理人の徳島甫二等海曹の二人も、調査任務を帯びて特地の各

国を回っていた。そんなある時、江田島と徳島に対し、特地碧海に列なる諸島で拉致された米国籍ジャーナリストの奪還に関わ

る特命が令される。だが、碧海周辺は列島諸国と海賊とが群雄割拠する混乱の渦中にあった――

＜『ゲート SEASON２』公式サイト＞

http://www.gate2-alphapolis.com/

＜SEASON１『ゲート 自衛隊 彼の地にて、斯く戦えり』とは？＞

著者柳内たくみ氏が自らウェブで連載をスタート。たちまち人気を得て、2010 年 4 月にアルファポリスから出版されたネッ

ト発の異世界×自衛隊ファンタジー小説。日本の自衛隊が近代兵器を駆使して異世界で活躍するという設定が話題を呼び、〈フ

ァンタジー〉〈ミリタリー〉〈美少女〉〈政治〉といった様々な要素が融合したスケールの大きなエンタメファンタジーとして、

現在までで累計 470万部を超える大ヒット作に。2015 年 7月～9月、2016年 1月～3月の２期にわたり、TV アニメ『GATE(ゲ

ート) 自衛隊 彼の地にて、斯く戦えり』が放送された。

ゲート SEASON１ 公式サイト：http://www.gate-alphapolis.com/

＜株式会社アルファポリス 会社概要＞
2000年設立、東証マザーズ上場（2014年 10月）、資本金 8億 6382万円（2018年９月時点）。

株式会社アルファポリスはネット発の人気作を出版することに軸をおいた出版社です。誰でも自由に小説や漫画等の作品を投

稿・登録できるWebサイト「アルファポリス」を運営しており、その投稿・登録作品から『ゲート 自衛隊 彼の地にて、斯

く戦えり』『レイン』『虹色ほたる 永遠の夏休み』等、次々とヒット作を手がけています。

（http://www.alphapolis.co.jp/）

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アルファポリス 管理部 枝並

TEL:03-6277-0123 MAIL: company_info@alphapolis.co.jp

※情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。

※すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。

http://www.gate2-alphapolis.com/
http://www.gate-alphapolis.com/
http://www.alphapolis.co.jp/
mailto:company_info@alphapolis.co.jp